
W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: W. Churchilla (lidová část): 475 209 126; Velká Hradební (vědecká část): 475 220 811 
web: www.svkul.cz 
e-mail: knihovna@svkul.cz (běžná pošta), pult@svkul.cz (prodlužování výpůjček) 

 
V MĚSÍCI BŘEZNU PRO VÁS POŘÁDÁME NÁSLEDUJÍCÍ AKCE: 
(Pokud není uvedeno jinak, registrovaní čtenáři SVKUL, majitelé rodinných pasů a senior pasů mají na akce knihovny 
vstup zdarma, ostatní platí 50 Kč.) 
 
VZDĚLÁVACÍ AKCE 
 
14. 3. 2017 a 16. 3. 2017, 11:00, Velká Hradební 45 /sál 
3. patro/ 
SEMINÁŘ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Trénování paměti s Ludmilou Makovskou. 
Nutná rezervace místa na e-mailu 
makovska@svkul.cz nebo tel. 607 808 531.  
/vstup zdarma/ 
 
6. 3., 13. 3. a 20. 3. 2017, 14:00, Velká Hradební 45 /sál 
3. patro/ 
SENIOŘI PÍŠÍ WIKIPEDII II. 
Malý vzdělávací cyklus, rozdělený do tří dvouhodinových 
lekcí, je určen pro seniory, kteří si rozumí s počítačem 
a chtějí smysluplně zužitkovat své znalosti. 
Nutná rezervace místa na emailu cernecky@svkul.cz 
nebo tel. 608 621 693. 
/vstup zdarma/ 
 
CESTOVATELSKÉ BESEDY 
 
1. 3. 2017, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
Z ÚSTÍ NAD LABEM DO PEKINGU 
O tom, jak vypadá život v Číně, povypráví Vít Musílek. 
 
8. 3. 2017, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
NÁVRAT DO SÚDÁNU 
Navštivte spolu s cestovatelkou Andreou Kauckou tuto 
nádhernou, avšak velmi často podceňovanou pouštní 
zemi. 
 
9. 3. 2017, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
SÁM S OCEÁNEM 
Cestovatel Tomáš Kůdela povypráví o své osamělé 
čtyřměsíční plavbě po Atlantickém oceánu. 
/vstup zdarma/ 
 
14. 3. 2017, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
KANADA 
Nekonečná tundra s bílými ledovci a nespoutanou 
divočinou, divokými řekami a hlubokými lesy, taková 
je Kanada očima cestovatele Tomáše Hájka. 
 
17. 3. 2017, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
DEN SVATÉHO PATRIKA V KNIHOVNĚ 
Irskem a Skotskem vás provede Jiří Magasanik. 
Beseda bude netradičně doplněna flétnovým 
koncertem irských písní. 
/vstup zdarma/ 
 
21. 3. 2017, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
MADAGASKAR 
O zemi krále Jelimána poreferují cestovatelé Mart 
Eslem a David Surý. 
 
22. 3. 2017, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
ULTRADLOUHÝ TREK PŘES USA 

Manželé Koskovi povypráví o své dobrodružné 
několikaměsíční cestě napříč Spojenými státy. 
 
27. 3. 2017, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
MADEIRA OČIMA DVOU GENERACÍ 
Karolína Kalinová a Stanislava Kalinová vás seznámí 
s nádhernou přírodou ostrova Madeira. 
 
 28. 3. 2017, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
EKVÁDOR 
Cestovatel Karel Plechač vás mimo vulkánů 
v Ekvádoru provede i nočním výstupem na horu 
Cotopaxi nebo společně navštívíte souostroví 
Galapágy. 
 
AKCE PRO DĚTI 
 
6.–10. 3. 2017, 16:30, W. Churchilla 3 /Dětské 
oddělení/ 
TÝDEN ČTENÍ BABIČEK 
V pondělí, ve středu a v pátek čtou dětem babičky. 
/vstup zdarma/ 
 
11. 3. 2017, 14:00–17:00, W. Churchilla 3 /Dětské 
oddělení/ 
TVOŘENÍ S BABIČKAMI 
Kreativní dílny pod vedením babiček našich čtenářů. 
/vstup zdarma/ 
 
18. 3. 2017, 9:00–17:00, Velká Hradební 45 /Vědecká 
půjčovna/ 
HERNÍ SOBOTA 
Neváhejte a přijďte k nám vyzkoušet některou 
z našich deskových her pro malé i velké. 
/vstup zdarma/ 
 
29. 3. 2017, 15:00, W. Churchilla 3 /Dětské oddělení/ 
HERNÍ ODPOLEDNE 
Odpoledne určené pro malé i velké hráče deskových 
her. 
/vstup zdarma/ 
 
2. 4. 2017, 13:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
MODERÁTORSKÁ SOUTĚŽ PRO DĚTI 
Soutěž je určena pro děti ve věku od 11 do 17 let.  
Přihlášky do soutěže a více informací naleznete na 
adrese www.mediatabor.cz. 
Dotazy: email cernecky@svkul.cz nebo tel. 
608 621 693 
/startovné 70,– Kč/ 
 
 
 
PŘEDNÁŠKY, DIVADLO, BESEDY, FILM 
 
2. 3. 2017, 17:30, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
SÍLA PŘÍTOMNOSTI 
Přednáška o každodenním životě z pohledu 
zen buddhismu. Základy učení o příčině a následku, 



sebeklamu, soucitu a transformaci našich životů. 
Přednášející: Rev. Radek Bansei Steiger 
/vstup zdarma/ 
 
6. 3. 2017, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
MŮJ ŽIVOT S PANEM ALZHEIMEREM 
Chcete se dozvědět více o demenci z pohledu 
pacientky i odborníků? Přijďte na besedu s Ninou 
Baláčkovou, členkou Evropské pracovní skupiny lidí 
s demencí. 
/vstup zdarma/ 
 
13. 3. 2017, 18:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
LISTOVÁNÍ: MÍT A NEMÍT (ERNEST 
HEMINGWAY) 
Tradiční scénické čtení v podání party Lukáše 
Hejlíka. 
Účinkují: Pavel Oubram, Tomáš Drápela 
/vstupné: 120,– Kč/ 
 
15. 3. 2017, 17:00, Velká Hradební 45 /sál 3. patro/ 
NEMANŽELSKÉ DĚTI, NALEZENCI A SIROTCI 
V RODOPISNÉM BÁDÁNÍ 
Přednáška profesionální genealožky Heleny 
Voldánové. Dozvíte se, jak předkové evidovali 
nemanželské potomky, jaké měly ženy možnosti 
odložit dítě a kde hledat informace o evidenci sirotků. 
/vstup zdarma/ 
 
15. 3. 2017, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
BIBLE – KNIHA KNIH 
Šesté pokračování populárně-naučného cyklu o Bibli. 
Přednášející: Mgr. Michaela Kajlíková 
/vstup zdarma/ 
 
16. 3. 2017, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
SYRSKÁ LOVESTORY – JEDEN SVĚT 
Předprojekce k filmovému festivalu Jeden svět 2017. 
/vstup zdarma/  
 
21. 3. 2017, 19:00–23:00, Velká Hradební 45  
MODROBÍLÝ VEČER V KNIHOVNĚ 
Tradiční zábavný večer v prostorách vědecké části 
knihovny.  
Přijďte zažít knihovnu trochu jinak (tanec, drobný 
doprovodný program, občerstvení).  
Vstupenky k dostání na registraci ve Velké 
Hradební 45. 
/vstupné 70,– Kč/ 
 
23. 3. 2017, 18:00, W. Churchilla 3 /Hudební salónek/ 
HUDEBNÍ VEČER V KNIHOVNĚ – POZVÁNKA 
DO SVĚTA DECHOVÝCH NÁSTROJŮ 
Koncert žáků dechového oddělení Základní umělecké 
školy Evy Randové, kteří se umístili na předních 
místech celostátních i mezinárodních soutěží ve hře na 
dechové nástroje.  
/vstup zdarma/ 
VÝSTAVY 
 
1. 2. 2017 – 4. 4. 2017, Velká Hradební 49 /vstupní 
hala/ 
SVĚT HOR 
Výstava černobílých fotografií Jiřího Reissiga, které 
byly zhotoveny klasickým chemickým procesem.  
Podle autora se jedná o výběr toho nejlepšího, co za 
léta aktivní horolezecké činnosti zhotovil. 

 
3. 1. 2017 – 29. 3. 2017, Velká Hradební 49 /Všeobecná 
studovna/ 
PODSTÁVKOVÝ DŮM V ÚDOLÍ PLOUČNICE 
Putovní výstava Národního památkového ústavu 
mapující problematiku patrových roubených domů 
s podstávkou na části území Ústeckého kraje. 
 
1. 3. 2017 – 31. 3. 2017, W. Churchilla 3 /OAL/ 
MADAGASKAR 
Výstava fotografií cestovatelů Marta Eslema a Davida 
Surého. 
 
15. 3. 2017 – 25. 4. 2017, W. Churchilla 3 /vitríny/ 
VELIKONOCE 
Výstava ručních prací uspořádaná ve spolupráci 
s neziskovou organizací Šance Lovosice. 
 
20. 3. 2017 – 20. 4. 2017, W. Churchilla 3/ plot před 
budovou/ 
UMĚNÍ SPOLUPRÁCE 
Výstava představuje sérii deseti fotografií žáků 
Gymnázia Jateční, které vznikaly jako reakce na 
tematiku deseti filmů, které letos uvede festival Jeden 
svět v Ústí nad Labem.  
 
 
 


